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Ujawniono nielegalny transport odpadów

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w wyniku kontroli zatrzymali
nielegalny transport odpadów ze Słowacji.Do ujawnienia transportu doszło w trakcie
działań kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej niedaleko
Raciborza, na jednej z dróg prowadzących od granicy państwa w głąb terytorium Polski.
Działania ukierunkowane były na przeciwdziałanie nielegalnemu wwozowi na teren
naszego kraju odpadów i materiałów szkodliwych dla środowiska naturalnego. Jednym z
wytypowanych do kontroli pojazdów był samochód ciężarowy marki MAN z przyczepą, na
słowackich numerach rejestracyjnych. Gdy funkcjonariusze zaczęli sprawdzać jego
ładunek okazało się, że przewozi 24 tony ścinek drewna w postaci trocin, które w myśl
obowiązujących przepisów są traktowane jako odpady. Ich legalny wwóz na terytorium
Polski jest możliwy tylko po uzyskaniu stosownego zezwolenia od Głównego Inspektora
Ochrony Środowiska. Poruszający się pojazdem dwaj obywatele Słowacji takich
dokumentów nie posiadali. Za naruszenie przepisów o transporcie drogowym na
przewoźnika nałożono karę administracyjną w wysokości 6 000 zł.W trakcie
prowadzonych czynności wyjaśniających ustalono, że nielegalne odpady był przewożone z
terytorium Słowacji i miały trafić do jednej z prywatnych firm na terenie województwa
śląskiego.Pojazd wraz z ładunkiem został zatrzymany i zabezpieczony do dalszych
czynności. W tej sprawie zostało wszczęte postępowanie administracyjne i karne, gdyż
nielegalne przemieszczanie odpadów jest przestępstwem. O ujawnieniu nielegalnego
transportu trocin powiadomiono służby ochrony środowiska, które zdecydują o karach
finansowych za transgraniczne przemieszczanie odpadów oraz o dalszym losie transportu.
Prawdopodobnie trociny trafią z powrotem na Słowację. Zgodnie z ustawą o
międzynarodowym przemieszczaniu odpadów firmy, które uczestniczą w nielegalnym
przemieszczaniu odpadów bez zezwolenia, narażaja się na karę finansową w wysokości od
50-300 tysięcy złotych.Zapobieganie transportowaniu bez zezwolenia przez granicę
państwową odpadów, szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów jądrowych i
promieniotwórczych należy do ustawowych zadań Straży Granicznej. Po przyłączeniu
Polski do strefy Schengen jednostki Straży usytuowane na granicach wewnętrznych UE
realizują je poprzez mobilne patrole prowadzące w wytypowanych miejscach kontrole
drogowe. Zadania te realizowane są przez Straż Graniczną zarówno samodzielnie jak i we
współdziałaniu z innymi służbami: Inspekcją Transportu Drogowego, Policją,
Inspektoratami Ochrony Środowiska oraz Izbami Celnymi.


